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Formato IC-5

(en pesos)

COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DEL  1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Concepto 2019 2018

0

4,771,590

0

0

0

0

0

0

0

0

4,767,205

4,385

2,098,710

1,835,311

55,147

171,415

0

0

0

0

36,837

0

0

0

0

0

0

0

0

2,672,880

0

0

0

0

0

0

0

0

209,865

0

0

0

209,865

5,442,288

0

0

0

0

0

0

0

0

5,441,769

519

2,401,620

1,872,687

133,674

312,863

0

0

0

0

82,396

0

0

0

0

0

0

0

0

3,040,668

0

0

0

0

274,305

274,305

0

-274,305

416,812

0

0

0

416,812

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN

DONATIVOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO

0

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN

ORIGEN

FLUJOS NETOS DE EJECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

APLICACIÓN

APLICACIÓN

ORIGEN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
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Formato IC-5

(en pesos)

COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

DEL  1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2019
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Concepto 2019 2018

0

11,932

197,933

2,870,813

1,011,550

3,882,363

0

277

416,535

3,182,897

1,447,372

4,630,269

11,932

0

277

0SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO

EXTERNO

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

00

APLICACIÓN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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