

COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2019

(en pesos)

Página: 1/2

		Formato IC-
Concepto	2019	2018
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	5,442,288	4,771,590
IMPUESTOS	0	0
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0
DERECHOS	0	0
PRODUCTOS	0	0
APROVECHAMIENTOS	0	0
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	0	0
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	5,441,769	4,767,205
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	519	4,385
APLICACIÓN	2,401,620	2,098,710
SERVICIOS PERSONALES	1,872,687	1,835,311
MATERIALES Y SUMINISTROS	133,674	55,147
SERVICIOS GENERALES	312,863	171,415
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	0	0
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0	0
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0	0
AYUDAS SOCIALES	0	0
PENSIONES Y JUBILACIONES	82,396	36,837
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0	0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0
DONATIVOS	0	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0
PARTICIPACIONES	0	0
APORTACIONES	0	0
CONVENIOS	0	0
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0	0
FLUJOS NETOS DE EJECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	3,040,668	2,672,880
ORIGEN	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
BIENES MUEBLES	0	0
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0	0
APLICACIÓN	274,305	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0
BIENES MUEBLES	274,305	0
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0	0
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-274,305	0
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	27 1,000	· ·
ORIGEN	416,812	209,865
ENDEUDAMIENTO NETO	0	203,003
INTERNO	0	0
EXTERNO	0	0
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	416,812	209,865
OTTO OTTOLINE DE L'HAMOLAWILLIATO	710,012	209,003



COMISIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE QUERÉTARO DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 DE NOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2019 (en pesos)

Página: 2/2

F-------

		Formato ic-3	
Concepto	2019	2018	
APLICACIÓN	277	11,932	
SERVICIOS DE LA DEUDA	0	0	
INTERNO	0	0	
EXTERNO	0	0	
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	277	11,932	
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	416,535	197,933	
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	3,182,897	2,870,813	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	1,447,372	1,011,550	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	4,630,269	3,882,363	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

REVISÓ	
KARLA ERICKA MANRIQUEZ VEGA	